
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2016

Às 11:33 horas do dia 16 de fevereiro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2016, referente
ao Processo nº 1443217/14, o pregoeiro, Sr(a) JOSE DE ATAIDE DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar:  Escovódromo Portátil  D-Express, com 6 pias, é composto por: -  6 espelhos com
suporte em forma de boca de PVC expandido rígido de espuma homogênea e células fechadas que impedem a
passagem de água. - 6 placas personalizadas com o nome da Instituição de 49,5x30 cm - 3 reservatórios para
água potável de PVC de Engenharia de matéria-prima pura e atóxica, próprias para acondicionamento de água,
pois não deixa odores. Capacidade para 15 litros medindo 35x26x26cm, com torneira de nylon de Engenharia que
resiste a fortes impactos sem danificar e possui em seu interior anéis O?ring de borracha nitrílica. Possui anéis de
vedação flexíveis. - 3 reservatórios para água utilizada de PVC de Engenharia de matéria-prima pura e atóxica,
próprias para acondicionamento de água, pois não deixa odores. Capacidade para 15 litros medindo 35x26x26cm
- 6 pias de polipropileno de 34,5x26x20 cm. Com tubo extensivo de polipropileno, material  não aderente a
gordura, peça única que evita a vazamentos. - 6 suportes metálicos de 1,72x60cm, com pintura em epóxi branco
- 3 suportes metálicos com duas bases cada, com 33x32x91 cm, e pintura em epóxi branco. OBS: Frete, taxas e
impostos inclusos no valor. A VEND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 18.018,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO , pelo melhor lance de
R$ 17.970,0000 , com valor negociado a R$ 17.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2016
11:33:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO, CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11,
Melhor lance: R$ 17.970,0000, Valor Negociado: R$ 17.400,0000

Item: 2
Descrição: MANEQUIM
Descrição Complementar: KIT MACRO MODELO 2DESCRIÇÃO: Macro Modelo Escovação Clássico com arcada
superior, arcada inferior e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II,
oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária e uso de fio dental. Medidas:
8x8x10 cm. Macro modelo Evolução da Doença Periodontal vem com 3 modelos demonstrando a Gengiva Légida,
Gengivite  e  Periodontite  -  Medidas:  08  x  11  x  08  cm.  Macro  Modelos  Evolução  da  Cárie  com  4  molares
demonstrando dente Hígido, Cárie de esmalte, Cárie de dentina e Exposição Pulpar medindo 20 x 09 x 08 cm.
Maleta para transporte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 de 2 16/02/2016 11:44



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Kit
Valor estimado: R$ 1.289,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO , pelo melhor lance de
R$ 1.260,0000 , com valor negociado a R$ 1.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2016
11:33:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO, CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11,
Melhor lance: R$ 1.260,0000, Valor Negociado: R$ 1.180,0000

Item: 3
Descrição: ÁLBUM
Descrição Complementar: 3 Álbum Seriado ?Dr. Crocodente - Dicas para um Belo Sorriso? contendo 06 lâminas
PVC coloridas medindo 58 x 50 cm cada, ajustadas em um expositor metálico branco desmontável medindo 172 x
60 cm, acomodados em bolsa com alça para transporte e manual de 6 páginas para abordagem e explicação dos
temas de Saúde Bucal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.809,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO , pelo melhor lance de
R$ 2.760,0000 , com valor negociado a R$ 2.580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2016
11:33:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO, CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11,
Melhor lance: R$ 2.760,0000, Valor Negociado: R$ 2.580,0000

Item: 4
Descrição: PAPEL FANTASIA
Descrição Complementar: Kit Fantasias Quarteto da Saúde Bucal: contem: 01 fantasia para vestir em formato
de Dente Molar em lona fantasyflex medindo 140 x 80 x 40 cm com placa personalizada com nome da prefeitura
ou instituição, 01 Fantasia para vestir em forma de Fio Dental em lona crystalflex medindo 140 x 80 x 40 cm com
placa personalizada com nome da prefeitura ou instituição, 01 Fantasia para vestir em forma de Creme Dental
com lona crystalflex medindo 140 x 80 x 40 cm com placa personalizada com nome da prefeitura ou instituição,
01 Fantasia para vestir em forma de Escova Dental com lona crystalflex medindo 140 x 80 x 40 cm com placa
personalizada com nome da prefeitura ou instituição e CD ROM Quarteto da Saúde Bucal com músicas e teatro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.523,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO , pelo melhor lance de
R$ 2.520,0000 , com valor negociado a R$ 2.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/02/2016
11:33:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO, CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11,
Melhor lance: R$ 2.520,0000, Valor Negociado: R$ 2.450,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 de 2 16/02/2016 11:44


		2016-02-16T11:46:56-0200
	JOSE DE ATAIDE DE LIMA




